平成 30 年 11 月 9 日

各  位

上場会社名    株式会社平賀

代表者      代表取締役社長 平賀 治郎

（コード番号  7863）

問合せ先責任者 取締役管理部長 中前 圭司

（TEL      03－3991－4541）

平成 31 年３月期第２四半期累計期間業績予想と実績の差異に関するお知らせ

平成 30 年 5月 11 日に公表しました平成 31 年 3 月期第２四半期累計期間（平成 30 年 4月 1日～平成 30 年

9 月 30 日）の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 業績予想と実績値との差異について

平成 31 年 3月期第２四半期累計期間業績予想と実績の差異（平成 30 年 4月 1日～平成 30 年 9 月 30 日）

売 上 高

(百万円)

営 業 利 益

(百万円)

経 常 利 益

(百万円)

四 半 期 純 利 益

(百万円)

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

(円)

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 3,686 70 90 55 14.93

実 績 値 （ Ｂ ） 3,585 19 41 64 17.50

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △100 △50 △48 9 －

増  減  率 （ ％ ） △2.7 △72.3 △53.8 17.2 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 30年 3 月期第２四半期）
3,753 36 51 22 6.16

２. 差異が生じた理由

当第２四半期累計期間の業績は、売上高については店内販促資材等が前年を上回ったものの、チラシの落

ち込みを埋めるまでには至らず当初の予想を下回りました。

営業利益、経常利益につきましては、原材料仕入の改善が遅れたことにより売上原価率を圧迫し当初の予

想を下回ることとなりました。

四半期純利益につきましては、法人税等の負担額が予想より減少したため、当初の予想を上回ることとな

りました。

通期の業績予想につきましては、現時点において大きな変動は無いと見込んでいるため変更はありません。

以   上